
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13052

LUNES, 29 DE MAYO DE 2017 - BOC NÚM. 102

1/3

C
V
E
-2

0
1
7
-4

6
4
8

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

   CVE-2017-4648   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, 
para la adjudicación de los contratos de servicio de limpieza de los 
centros educativos que se indican.

   1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Consejería de Educación, Cultura y Deporte. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de centros. 

 c) Número de expediente: Ver datos al fi nal del anuncio. 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Descripción del objeto: Ver datos al fi nal del anuncio. 

 b) Número de unidades a entregar: Según pliego de cláusulas técnicas. 

 c) Plazo de ejecución: Desde el 1 de septiembre de 2017 hasta el 31 de agosto de 2018. 

 d) Lugar de ejecución: En los centros docentes descritos al fi nal del anuncio 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Presupuesto base de licitación: Ver datos al fi nal del anuncio. 

 5. Garantía Provisional: Dispensada. 

 6. Obtención de documentación e información: 

 a) Entidad: Servicio de Contratación y Patrimonio de la Consejería de Educación, Cultura y 
Deporte y en la página web: www.cantabria.es (empresas-perfi l de contratante). 

 b) Domicilio: Calle Vargas, 53, 7ª planta. 

 c) Localidad y Código Postal: Santander -39010. 

 d) Teléfono: 942 20 81 06. 

 e) Telefax: 942 20 81 62. 

 f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 14 de junio de 2017. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: 

 a) Clasifi cación: No se exige. 

 b) Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional: La que se indica en 
los Pliegos Cláusulas Administrativas Particulares. 

 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: A las 14:00 horas del día 14 de junio de 2017. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13053

LUNES, 29 DE MAYO DE 2017 - BOC NÚM. 102

2/3

C
V
E
-2

0
1
7
-4

6
4
8

 b) Documentación a presentar: La especifi cada en la cláusula 4 del pliego de cláusulas ad-
ministrativas particulares. 

 c) Lugar de presentación: 

   1. Entidad: Registro de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte. 

   2. Domicilio: Calle Vargas, 53, 7ª planta. 

   3. Localidad y Código Postal: Santander - 39010. 

 d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres meses desde 
la fecha de apertura de proposiciones. 

 e) Admisión de variantes: No. 

 9. Apertura de ofertas: 

 a) Entidad: Sala de juntas de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte. 

 b) Domicilio: Calle Vargas, 53, 7ª planta. 

 c) Localidad: Santander. 

 d) Fecha: 22 de junio de 2017. 

 e) Hora: A las 10:10 horas. 

 f) Otras informaciones: La mesa de contratación, el día 19 de junio de 2017 califi cará la 
documentación presentada en el sobre "A" a los efectos indicado en la cláusula 5.2 del Pliego 
de Cláusulas Administrativas y se publicará el resultado en el tablón de anuncios de la Conse-
jería de Educación, Cultura y Deporte y en la página web www.cantabria.es (empresas-perfi l 
de contratante) a efectos de notifi cación. 

 g) La Mesa de Contratación el día 23 de junio de 2017, a las 09:50 horas propondrá, en acto 
público, la adjudicación de los contratos. 

 10. Gastos de anuncio: Serán a cuenta del adjudicatario. 

 11. Página web donde pueden obtenerse los pliegos: www.cantabria.es (empresas-perfi l 
de contratante). 

 12. Datos de los expedientes: según anexo a este anuncio. 

 Santander, 17 de mayo de 2017.  

 El consejero de Educación, Cultura y Deporte,  

 Ramón Ruiz Ruiz. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13054

LUNES, 29 DE MAYO DE 2017 - BOC NÚM. 102

3/3

C
V
E
-2

0
1
7
-4

6
4
8

Expte. Objeto

Importe

Licitación 

(Incluido 21%  

de IVA) 

Q09ASI2189 LIMPIEZA IES JOSE DEL CAMPO - AMPUERO 107.939,32
Q09ASI2190 LIMPIEZA IES ASTILLERO 63.818,70
Q09ASI2191 LIMPIEZA IES NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS DE GUARNIZO 94.838,81
Q09ASI2192 LIMPIEZA IES VALLE DEL SAJA DE CABEZÓN DE LA SAL 83.812,40
Q09ASI2193 LIMPIEZA IES FORAMONTANOS - CABEZÓN DE LA SAL 35.558,86
Q09ASI2194 LIMPIEZA IES MURIEDAS - CAMARGO 21.772,10
Q09ASI2195 LIMPIEZA IES VALLE DE CAMARGO 35.558,86
Q09ASI2196 LIMPIEZA IES RIA DEL CARMEN - CAMARGO 39.005,63
Q09ASI2197 LIMPIEZA CEIP EL HAYA - CASTAÑEDA 41.005,63
Q09ASI2198 LIMPIEZA IES SANTA CRUZ  DE VILLABAÑEZ  - CASTAÑEDA 47.973,09
Q09ASI2199 LIMPIEZA IES OCHO DE MARZO DE CASTRO URDIALES 93.466,23
Q09ASI2200 LIMPIEZA IES ESTELAS DE CANTABRIA - CORRALES DE BUELNA, LOS 90.019,49
Q09ASI2201 LIMPIEZA IES JAVIER ORBE CANO - CORREALES DE BUELNA, LOS 27.148,95
Q09ASI2202 IES VEGA DE TORANZO - CORVERA DE TORANZO 23.495,48
Q09ASI2203 LIMPIEZA DE LA ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS - LAREDO 38.319,27
Q09ASI2204 LIMPIEZA DEL C.I.F.P. LA GRANJA - MEDIO CUDEYO 35.558,86
Q09ASI2205 LIMPIEZA IES La Granja - MEDIO CUDEYO 28.665,44
Q09ASI2206 LIMPIEZA IES RICARDO BERNARDO - MEDIO CUDEYO 13.327,62
Q09ASI2207 LIMPIEZA IES SAN MIGUEL DE MERUELO 55.549,68
Q09ASI2208 LIMPIEZA IES VALLE DE PIELAGOS - RENEDO DE PIELAGOS 90.875,09

Q09ASI2209 LIMPIEZA IES JESÚS DE MONASTERIO Y E. HOGAR FÉLIX DE LAS CUEVAS - 
POTES 63.132,42

Q09ASI2210 IES NUEVE VALLES - PUENTE SAN MIGUEL (REOCIN) 94.152,52
Q09ASI2211 LIMPIEZA IES LA MARINA - SANTA CRUZ DE BEZANA 82.296,00
Q09ASI2212 LIMPIEZA IES LOPE DE VEGA - SANTA MARÍA DE CAYÓN 59.685,65
Q09ASI2213 LMPIEZA IES LA ALBERICIA - SANTANDER 25.218,86
Q09ASI2214 LIMPIEZA IES CANTABRIA - SANTANDER 92.780,05
Q09ASI2215 LIMPIEZA CEPA SANTANDER 31.410,72
Q09ASI2216 LIMPIEZA IES LEONARDO TORRES QUEVEDO - SANTANDER 21.772,10
Q09ASI2217 LIMPIEZA IES VILLAJUNCO - SANTANDER 59.685,65

Q09ASI2218 LIMPIEZA CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA "Jesús de Monasterio" - 
SANTANDER 53.554,93

Q09ASI2219 LIMPIEZA IES MARQUÉS DE MANZANEDO - SANTOÑA 21.772,10
Q09ASI2220 LIMPIEZA IES RIA SAN MARTÍN - SUANCES 60.030,36
Q09ASI2221 LIMPIEZA CENTRO DE PROGRAMAS DE VIÉRNOLES 19.713,32
Q09ASI2222 LIMPIEZA CONSERVATORIO DE MÚSICA - TORRELAVEGA 36.946,68
Q09ASI2223 LIMPIEZA DE LA ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS - TORRELAVEGA 67.280,62
Q09ASI2224 LIMPIEZA IES GARCILASO DE LA VEGA - TANOS (TORRELAVEGA) 28.665,44
Q09ASI2225 LIMPIEZA IES ZAPATÓN - TORRELAVEGA 88.982,54

  
 2017/4648 


		Gobierno de Cantabria
	2017-05-25T11:09:33+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




